
Deliberazione n. 18 del 30 aprile 2024 
 

 
 
 
 

CFP TICINO MALPENSA 
 

Azienda Speciale consortile dei Comuni di Vergiate, Somma Lombardo, Arsago Seprio, 
 Golasecca e Sesto Calende 

 

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
 
 
Oggetto: Ratifica partecipazione ATS per progetti IFTS anno formativo 2023/2024. 
Deliberazione immediatamente eseguibile 
 
 
L’anno duemilaventiquattro addì 30 del mese di aprile alle ore 9.00, in modalità mista  
presenza presso la sede del CFP TICINO MALPENSA a Somma Lombardo in Via Visconti 
di Modrone 12 e online attraverso l’applicativo Meet di Google.  
  
Regolarmente convocata in seduta straordinaria di prima convocazione, si è riunito il  
C.d.A. 
Sono intervenuti alla riunione i seguenti componenti: 
 
 

      

 Presenti Assenti 

COLOMBO MARIA LUISA Sì  

MAGNONI EMILIA* Sì  

CALETTI LUIGI Sì  

    
*Collegata online 
 

Assume la Presidenza la Sig.ra Colombo Maria Luisa 
 
Assiste in qualità di Segretario la direttrice del Centro Sig.ra Paola Cerutti 
 
 
 
 
 



Deliberazione n. 18 del 30 aprile 2024 
 

 
Oggetto: Ratifica partecipazione ATS per progetti IFTS anno formativo 2023/2024. 
Deliberazione immediatamente eseguibile 
 
 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
 
RICHIAMATO l’art. 114 del D.Lgs. n.267/2000;  
 
RICHIAMATO lo Statuto dell’Azienda Speciale CFP TICINO MALPENSA; 
 
RICHIAMATO il Bilancio di previsione 2024 approvato con delibera A.C. n. 04 del 
13/12/2023; 
 
RICHIAMATO il Decreto del MIUR n. 91 del 7 febbraio 2013, che definisce l’ elenco delle 
specializzazioni tecniche superiori riconosciute a livello nazionale per agevolare 
l’inserimento lavorativo dei giovani in relazione alle esigenze del sistema produttivo 
lombardo; 
 
PRESA VISIONE della  DGR XII/171 del 17 aprile 2023 “Programmazione regionale del 
sistema di Istruzione e Formazione Tecnica Superiore (IFTS) per l’annualità formativa 
2023/24”; 
 
PRESA VISIONE dell’ AVVISO PUBBLICO PER LA PRESENTAZIONE E SELEZIONE DI 
PROGETTI DI ISTRUZIONE E FORMAZIONE TECNICA SUPERIORE (IFTS) DA 
REALIZZARE NELL'A.F.2023/2024; 
 
A seguito della positiva esperienza svolta nell’anno formativo 2022/2023 in cui il CFP ha 
partecipato come partner a due progetti IFTS dal titolo “Tecniche di produzione 
multimediale” con capofila Istituto Superiore Giovanni Falcone di Gallarate e Istituto 
Tecnico Economico e Tecnologico “ Maggiolini”. 
 
A seguito di contatti con entrambi gli Istituti che hanno previsto di ripresentare due progetti 
di IFTS speculari a quelli precedenti anche per l’anno formativo 2023/2024 e hanno 
richiesto al CFP la partecipazione come partner; 
 
PRESO ATTO che i partenariati sono così composti: 

1) Istituto Superiore Giovanni Falcone; Casa FOX; UNIMARCONI; ETAss; Ensolab e 
Early Birds ADV SR L; Language Club. 

2) Istituto Tecnico Economico e Tecnologico Maggiolini; UNIMARCONI; ETAss; 
Ensolab e Early Birds ADV SR L; Language Club. 

 
CONSIDERATO che la partecipazione a tali partenariati contribuisce allo sviluppo di un 
sistema di servizi ai cittadini e contemporaneamente rappresenta per il CFP un valore 
aggiunto; 
 
CONSIDERATO altresì che per la concreta compartecipazione ai progetti si è reso 
necessario procedere alla sottoscrizione della costituzione di due ‘Associazioni 
temporanea di Scopo (ATS) avvenuta con stipula di scritture private autenticate dal notaio   
IANNACCONE dello studio notarile IANNACCONE e RINALDI PEPERONI NOTAI 
ASSOCIATI SEREGNO (MB) in data 21 febbraio 2024 e firmate dalla Dirigente Dott.ssa 
Cerutti Paola; 



Deliberazione n. 18 del 30 aprile 2024 
 

RITENUTO opportuno procedere alla ratifica dell’adesione in qualità di partner, 
 
Con voti unanimi espressi nei modi e nei termini di legge 

 
DELIBERA 

 

Di approvare la compartecipazione in qualità di partner ai progetti IFTS anno formativo 
2023/2024 dal titolo  “Tecniche di produzione multimediale” con Capofila Istituto Superiore 
Giovanni Falcone e con Capofila Istituto Tecnico Economico e Tecnologico Maggiolini; 
 
Di ratificare le due scritture private denominate “Costituzione di associazione temporanea 
di scopo e mandato collettivo speciale con rappresentanza” autenticate in data 21 febbraio 
2024 dal notaio Iannaccone dello studio notarile IANNACCONE e RINALDI PEPERONI 
NOTAI ASSOCIATI SEREGNO e presso lo stesso conservata, sottoscritte dalla Dirigente 
del CFP Dott.ssa Paola Cerutti. 
 
Successivamente, ritenuta l’urgenza di dar corso al provvedimento, con voti unanimi. 
 

DELIBERA 
 

di dichiarare la presente deliberazione immediatamente esecutiva e a termine dell’art.134 
comma 4, del D. Lgs. 267/2000. 

 
Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto 
 
 
 
Il Presidente del C.d.A.                     Il Segretario  
 Colombo Maria Luisa         Cerutti Paola 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Deliberazione n. 18 del 30 aprile 2024 
 

 
 
 

 
 
 
 

 
 

R E F E R T O    D I   P U B B L I C A Z I O N E 
 
 

N°   _________________________________________ Reg. Pubblicazione 
 
Su conforme dichiarazione del Messo, copia del presente verbale è stato pubblicato il  
 
giorno_______________________________all’Albo pretorio ove rimarrà per 15 giorni  
 
consecutivi. 
 


